РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ XV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	«13» октября 2023 года
	V-№ 15-5

Об утверждении протокола № 2 Счетной комиссии по выборам Председателя поселкового Совета депутатов.

Заслушав и обсудив информацию Председателя Счетной комиссии, депутата по округу Председателя счетной комиссии, депутата по избирательному округу № 1 – Дорожный      Слуцкого С.В., руководствуясь статьями 58-59 Регламента поселкового Совета депутатов муниципального образования «Поселок Айхал», от 18.12.2007 № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Утвердить протокол № 2 заседания Счетной комиссии по выборам Председателя поселкового Совета депутатов (Приложение №1).

2. Считать избранным Председателем поселкового Совета депутатов, депутата по избирательному округу № 6 – Геологический, Бочарова Александра Михайловича.
3. Настоящее решение вступает в силу даты его принятия.
1. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.мо-айхал.рф).

	Председательствующий на XV сессии поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров

Утвержден

решением поселкового Совета депутатов
От «13» октября 2023 V-№ 15-5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Протокол № 2

заседания Счетной комиссии по выборам

Председателя поселкового Совета депутатов
Место проведения: зал заседаний Администрации поселка Айхал

Время проведения: «13» октября 2023 года, 10 часов 40 минут
Присутствовали: члены комиссии
1. Слуцкий Святослав Николаевич - избирательный округ № 1 Дорожный;

2.  Бузданов Алексей Владимирович - избирательный округ № 2 Гагаринский;
3. Богун Виталий Витальевич - избирательный округ № 7 Северный;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении итогов тайного голосования по выборам Председателя поселкового Совета депутатов.

РАССМОТРЕЛИ: Итоги тайного голосования по выборам Председателя поселкового Совета депутатов.

В результате рассмотрения установлено:

1. Число изготовленных избирательных бюллетеней - 13
2. Число выданных избирательных бюллетеней - 10
3. Число избирательных бюллетеней, обнаруженных в ящике для голосования - 10
4. Число погашенных избирательных бюллетеней - 3
5. Число недействительных избирательных бюллетеней - 0
6. Число действительных избирательных бюллетеней - 10
7. Итоги голосования:

	№ п/п
	Фамилии, имена, отчества кандидатов,

включенных в бюллетень для голосования
	Число голосов, поданных

за каждого кандидата

	1.
	Бочаров Александр Михайлович
	9

	2.
	Севостьянов Виталий Иванович
	1

	3.

На основании статьи 59 Регламента поселкового Совета депутатов, считать избранным Председателем поселкового Совета депутатов Бочарова Александра Михайловича.

	Председатель Счетной комиссии

по выборам Председателя

поселкового Совета депутатов

	С.Н. Слуцкий

	Секретарь комиссии

	А.В. Бузданов

	Члены комиссии:

	В.В. Богун